
Protocollo e data da segnatura

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 
Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria

Esercizio Progetto Conto N.ro CIG Importo iva esclusa Descrizione

2022 A.5.2. 3.2.9 Z833568E1F 8.500,00  Supporto organizzativo
3.2.9 ZA93568E8F 10.725,00  Spese di Viaggio

CUP:  H73D21003200006
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50;
VISTE le linee guida ANAC emesse in attuazione del D.Lgs 50/2016;
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017-Disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016; 
VISTO l’art. 25 comma 1 lettera b punto 1) del D.Lgs 56 del 19/4/2017 integrativo e  

correttivo del D.Lgs 50/2016;
VISTO il  D.L.  16 luglio  2020,  n.  76 recante  Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione

digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24)
VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34 convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77 (in S.O. n. 

25, relativo alla G.U. 18/07/2020, n. 180);
VISTA la  Legge  29/07/2021,  n.  108,  conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  31

maggio  2021,  n.  77,  recante governance del  Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza e  prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedure;

VISTO in particolare l’art. 51 comma 1 lettera a) punto 1 che eleva il limite per gli affidamenti diretti
“anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00;

VISTO in particolare  l’art.  55  comma  1 lettera  b)  punto  2  che  autorizza  il  Dirigente  Scolastico  ad
operare in deroga alle disposizioni del Consiglio d’Istituto di cui all’art. 45 comma 2 lettera a);

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;
VISTO il  progetto  Erasmus+  n°  2021-1-  IT01-KA122-VET-000019401  –  OID  E10013521  -  Titolo

“Growing up in Europe - Percorsi di crescita e internazionalizzazione
VISTO il finanziamento concesso al ns. Istituto di € 82.376,00, già riscosso per l’80% con reversale n.

21 del 03/02/2022 di € 65.900,80
VISTO che il progetto prevede spese di supporto per l’organizzazione delle mobilità degli studenti e del

personale, per  e spese per i viaggi A/R verso le destinazioni prescelte;
VISTO Il  P.A. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 10/02/2022, all’interno del

quale è presente il progetto A.5.2. Erasmus Plus;
CONSIDERATO che il personale della società PATHWAYS di Arezzo aveva fornito assistenza e consulenza alla

scuola durante le fasi di progettazione e candidatura ottenendo esito positivo con l’approvazione
del suddetto progetto fra quelli risultati finanziati;

Tutto quanto sopra premesso:

DETERMINA

- di sottoscrivere la convenzione con la società PATHWAYS di Arezzo c.f. 02332810510 per le due seguenti 
tipologie di spesa:
1) Supporto organizzativo per € 8.500,00
2) Spese di viaggio per € 10.725,00

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002707 - 28/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI



- di impegnare l’importo complessivo della spesa  pari a € 19.225,00 carico dell’Attività A.5.2. Progetto 
Erasmus Plus ;

La  spesa  complessiva  trova  imputazione  nel  Programma  annuale  dell’Esercizio,  Progetto/Attività  e  Conto
indicati  in  oggetto  e  risponde  ai  principi  di  efficienza,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non
discriminazione, rotazione. 
Il pagamento avverrà in due tranche previa presentazione di regolare fattura elettronica: la prima entro il giorno
7/3/2022 per l’acconto dell’80% e la seconda a saldo dell’importo entro la fine del progetto.

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti. 

Ai  sensi dell’art.  31 del D.  Lgs 50/2016 e dell’art.  5 della legge 241/1990,  viene nominato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastico,  Prof. Giuseppe De Iasi.

          
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
             (Prof. De Iasi Giuseppe )

ARIS01700E - A44214E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002707 - 28/02/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE IASI


		2022-03-07T12:24:00+0100
	GIUSEPPE DE IASI




